to. Quod si praesumptuosum cuilibet videatur, et in

hac parte judicer, venialis tamen est prsesumptio,

quse descendit ex amore. Sed, ne multa scribam,

cum pauca promiserim, ad rem ipsam veniamus.

I Cum placuit universorum Creatori Deo aperire alti-

tudinem consilii sui super salulem generis humani,

ejus (PsoL lxvii, 2). Exsurgat, inquam, necesse

est, qui clixit : Sine me nihil potestis facere (Joan.

xv, 5). Cum eo autem quid ? Omnia in eo, inquit,

possum, qui me confortal (Philipp. iv, 13). In eo

confort3re el tu, pater, confortare, et esto robu-

stus : acciogere, sta in pra^lio, pugna fortiter pro

gregibus tibi commissis, quos te necesse est Com-

missori ex integro rcconsignaro : pugna el pro le

ipso, quia el pro le habes exigere ralionem. Cave-

o tibi in Ioco excelso, quo stas : ne foric, quod

absit, corruas, et tanto gravius conquasseris, quau-

o ex altioii corrueris. Sic locum aptum teneas, ut

tamen allumnonsapias, sicut dicit Apostolus : Noli

altum sapere, sed time (Rom. xi, 29). Locus altus

sensato homini uon lam occasio est elationis, quam '

causa tirnoris. Habet quidem honorera Ecclesia, sed

ejus, regendam concedimus, et abbatis correctionem

abbati Casce-Dei, suisque successoribus, si in Ordine

suc peccaverit, forc siabilimus. Si vero culpa tam
gravis exstiterit, ut abbas dignus sit depositione, no-

b'.s prius osfensa culpa vel archiepiscopis nobis suc-

eeientihus,si rebellis exstiterit et e-menaare noluent,

potestatem dcponendi eum pr&dicto dbbati concedi-

mus. Vt autemprwsens pagina immobilis perseverel,

sigilli nostri impressioue insignimus, et ne quis eam
ulterius infringere atlentet, sub anathematis vin-

cnlo interdicimus.

Hujus rei testes sunt Wilielmus de Arguel, Wido
de Mertiniaco archidiaconus, Petrus de Treva deca-

nus Sancti-Stephanijlugo Faverniacensis archidia-

conus, Wolbertus archidiaconus , Hugode Dsln, Hugo

Luxoviensis abbas, Wido aobas dc Charo-Loco, Lam-
bertus abbas de Clara-Fontana,abbas de Morimonte,

Warinus Capellanus, Rairialdus comes, Fridericus

comes deFontiniaco. Wido dc Junci-Villa et Hcnri-

cus frater ejus Tcbaldus de Rubro-Monte,Uumbertus

de Vissiaco et Ludovicus frater ejus.

DataBisuntiiin ozd.e capituli Sancti-Jeannis, aii no

ab Incarnatione Domini JesuChristi 1132, Indictione

duodecima, tkcimo quinto kalcndas Octobris. Vide

epist. 193.

(1022) Epistola nova qua vero antea 392 eral

nunc 327.

(1023) Epistola nova.

(1024) Willelmura, ad quem epislola 175 : ubi

consule notas.